

単 価 合 意 書

令和8年3月31日に契約した令和7年度鍵掛峠道路小坪地区第6改良工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年6月10日

発注者 住所 広島県三次市十日市西六丁目2番1号

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局

三次河川国道事務所長 兼重 和明

受注者 住所 広島県広島市安佐南区大町西三丁目11番42号

氏名 宮川興業株式会社

代表取締役 宮川 晃一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		133,680,271	
道路土工						
		式	1		87,665,168	
掘削工(ICT)						
		式	1		167,688	
掘削(ICT)	土砂 片切掘削					
		m3	120	1,185	142,200	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		25,488	
路体盛土工						
		式	1		3,658,970	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	630	5,509	3,470,670	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	250	753.2	188,300	
路体盛土工(ICT)						
		式	1		68,008,830	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		m3	24,720	221.5	5,475,480	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		56,408,190	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		114,240	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		6,010,920	
路床盛土工						
		式	1		351,716	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路床盛土	2.5m未満	m3	60	5,598	335,880	
路床盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	20	791.8	15,836	
路床盛土工(ICT)		式	1		15,130,794	
路床盛土(ICT)		m3	5,420	320.7	1,738,194	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		11,525,760	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		571,200	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		1,295,640	
路体外盛土工		式	1		155,748	
路体外盛土		m3	70	117	8,190	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		100,050	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		32,640	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		14,868	
法面整形工(ICT)		式	1		191,422	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	70	773.4	54,138	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	280	490.3	137,284	
法面工		式	1		264,978	
植生工		式	1		264,978	
種子散布	肥料無し 250m2以上500m2未満	m2	280	299.6	83,888	
客土吹付	厚2cm 客土吹付工 100m2未満	m2	70	2,587	181,090	
石・ﾌﾟﾛｯｸ積(張)工		式	1		7,872,732	
作業土工		式	1		110,459	
ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ工(ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ積)		式	1		7,762,273	
現場打基礎ｺﾝｸﾘｰﾄ 1号ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ基礎	ｺﾝｸﾘｰﾄ1号 底幅 55cm 高さ 35cm	m	89	10,458	930,762	
ｺﾝｸﾘｰﾄ(間知)ﾌﾟﾛｯｸ積 1号ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ積	控え35cm	m2	201	28,590	5,746,590	
胴込・裏込材(碎石)	RC-40	m3	69	8,847	610,443	
現場打天端ｺﾝｸﾘｰﾄ 1号天端ｺﾝｸﾘｰﾄ	ｺﾝｸﾘｰﾄ1号	m3	7	62,870	440,090	
現場打天端ｺﾝｸﾘｰﾄ 2号天端ｺﾝｸﾘｰﾄ	ｺﾝｸﾘｰﾄ1号	m3	0.5	62,870	31,435	
目地板 (天端ｺﾝｸﾘｰﾄ)	瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.8	3,692	2,953	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
加ハート工		式	1		15,493,553	
場所打函渠工(構造物単位)						
1号場所打函渠		式	1		15,493,553	
函渠	内幅 4.6m 内高 4.4m コンクリート2号	m3	188	56,431	10,609,028	
鉄筋	SD345 D13	t	5.57	259,868	1,447,464	
鉄筋	SD345 D16～25	t	6.78	252,926	1,714,838	
鉄筋	SD345 D29～32	t	7.15	210,452	1,504,731	
誘発目地	A部材(A-20)	m	17	4,288	72,896	
誘発目地	BL部材(BL-50)	m	8	4,041	32,328	
誘発目地	BL部材(BL-100)	m	8	4,288	34,304	
誘発目地	埋込化粧目地N型	m	18	1,751	31,518	
用心鉄筋	SD345 D16～25	t	0.04	254,022	10,160	
箱抜き	φ 200	式	1		10,032	
中詰土		m3	8	791.8	6,334	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		18,009	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		1,911	
舗装工						
		式	1		16,868,262	
舗装準備工						
		式	1		606,285	
不陸整正	補足材無し					
		m2	4,050	149.7	606,285	
アスファルト舗装工						
車道舗装A		式	1		4,578,306	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=150					
		m2	615	929	571,335	
上層路盤(車道・路肩部)	M-30 t=100					
		m2	615	752.4	462,726	
上層路盤(車道・路肩部)	再生As安定処理(20) t=50					
		m2	615	2,183	1,342,545	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度As(20) t=50					
		m2	615	1,773	1,090,395	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度As(20) t=50					
		m2	615	1,807	1,111,305	
アスファルト舗装工						
車道舗装B		式	1		1,720,531	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=150					
		m2	461	929	428,269	
上層路盤(車道・路肩部)	M-30 t=100					
		m2	461	752.4	346,856	
上層路盤(車道・路肩部)	再生As安定処理(20) t=50					
		m2	308	2,183	672,364	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度As(20) t=50					
		m2	154	1,773	273,042	
アスファルト舗装工						
車道舗装C		式	1		2,193,982	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=150					
		m2	782	929	726,478	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度As(20) t=50					
		m2	774	1,896	1,467,504	
アスファルト舗装工						
側道舗装A		式	1		3,053,232	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-30 t=100					
		m2	1,170	713.6	834,912	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度As(20) t=50					
		m2	1,170	1,896	2,218,320	
アスファルト舗装工						
路肩舗装A		式	1		3,871,770	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=150					
		m2	1,290	929	1,198,410	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度As(20) t=50					
		m2	1,410	1,896	2,673,360	
アスファルト舗装工						
進入路舗装A		式	1		109,603	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-30 t=100					
		m2	42	713.6	29,971	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度As(20) t=50					
		m2	42	1,896	79,632	
アスファルト舗装工						
歩道舗装A		式	1		152,703	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(歩道部)	RC-30 t=100					
		m2	57	1,023	58,311	
表層(歩道部)	再生密粒度As(13) t=40					
		m2	57	1,656	94,392	
コンクリート舗装工						
コンクリート舗装A		式	1		581,850	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-30 t=100					
		m2	158	713.6	112,748	
表層	コンクリート1号 t=100					
		m2	158	2,969	469,102	
排水構造物工						
		式	1		3,471,504	
作業土工						
		式	1		257,479	
側溝工						
		式	1		2,317,221	
プレキャストU型側溝						
PU1-B300-H300		m	56	10,111	566,216	
プレキャストU型側溝						
PU2-B300-H300		m	15	9,389	140,835	
プレキャストU型側溝						
PU3-B300-H300		m	103	11,262	1,159,986	
プレキャストU型側溝						
1号U型側溝		m	4	12,860	51,440	
自由勾配側溝						
CP-U5-B300-C300-H50		m	5	28,909	144,545	
側溝蓋	300 41.2×9.5×50					
PC4-B300		枚	21	3,089	64,869	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝蓋 グレーチング蓋	T-25 B300用 横断用 並目 滑止め ボルト固定	枚	4	39,130	156,520	
側溝蓋 グレーチング蓋	自由勾配側溝用 横断用 B300 並 目 ボルト固定	枚	2	16,405	32,810	
集水桝・マンホール工		式	1		457,734	
現場打ち街渠桝 1号街渠桝	現場打材 コンクリート1号 法面作業補 正無	箇所	4	47,388	189,552	
現場打ち集水桝 1号集水桝	現場打材 コンクリート1号 法面作業補 正無	箇所	1	49,406	49,406	
蓋 GC-B500-L500		枚	8	27,347	218,776	
地下排水工		式	1		439,070	
地下排水 1号地下排水	据付 波状管 シングル構造 呼径300m m	m	46	9,545	439,070	
縁石工		式	1		198,760	
縁石工		式	1		198,760	
1号歩車道境界ブロック	C種	m	20	9,938	198,760	
防護柵工		式	1		484,550	
路側防護柵工		式	1		484,550	
ガードレール	Gr-C-4E 白色	m	50	9,691	484,550	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		913,554	
構造物取壊し工		式	1		555,786	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	15	9,508	142,620	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	780	529.7	413,166	
運搬処理工		式	1		357,768	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	15	2,231	33,465	
殻運搬	アスファルト殻	m3	39	3,263	127,257	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	15	3,649	54,735	
殻処分	アスファルト殻	m3	39	3,649	142,311	
仮設工		式	1		447,210	
交通管理工		式	1		447,210	
直接工事費		式	1		133,680,271	
共通仮設費		式	1		14,854,964	
共通仮設費		式	1		2,020,486	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費		式	1		1,046,780	
システム初期費(ICT)		式	1		1,046,780	
現場環境改善費(率計上)		式	1		973,706	
共通仮設費(率計上)		式	1		12,834,478	
純工事費		式	1		148,535,235	
現場管理費		式	1		44,403,220	
工事原価		式	1		192,938,455	
一般管理費等		式	1		32,201,545	
工事価格		式	1		225,140,000	
消費税相当額		式	1		22,514,000	
工事費計		式	1		247,654,000	